

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe-

- 1/ Zalane pola - TAŚMA L Cz
- 2/ Rajd samochodów retro - TAŚMA L L
- 3/ Przegląd gazet popołudniowych - TEKST N K
- 4/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator:

L. Cz/

Czerwcowe opady w woj. bydgoskim, toruńskim i włocławskim spowodowały wyjątkowo trudną sytuację w rolnictwie. W samym tylko bydgoskiem w ubiegłym miesiącu spadło ponad 300 milimetrów deszczu czyli ~~prawie~~ ^{całkowicie} połowa średnich opadów rocznych. Zalanych jest przeszło 50 tys. hektarów. Pod wodą znalazło się 15.000 ha gruntów ornych i 14.000 ha użytków zielonych. W tej chwili prace melioracyjne koncentrują się przede wszystkim na oczyszczaniu zatorów powstałych w biegach rzeki i kanałów. ^{Ważnym warunkiem} Najważniejszym jest, aby nagromadzona woda ^{zgodnie z planem} znalazła jak najprędzej ujście i odpiwała.

Specjaliści Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolnych w Bydgoszczy przewidują w najbliższym czasie ^{pod wodą niegdyś - o zmniejszenie kolejni} powiększenie zalanych użytków zielonych w dolinie Noteci. Spowodowane jest to wypełnieniem się

zbiornika wodnego w Pakości i Jeziora Gopło. Praktycznie wszystkie zbiorniki retencyjne są całkowicie wypełnione, a w niektórych dopuszczalny stan wody przekroczony został już o prawie 2 metry.

Nie ma zatem gdzie gromadzić ^{wody deszczowej} nieustających opadów. Jest to o tyle

istotne, że już w pierwszych trzech dniach lipca spadły kolejne

42 milimetry deszczu.

/ T A Ś M A /

Nielepiej sytuacja przedstawia się w miastach. Zalanych jest wiele piwnic, z kilkudziesięciu domów ewakuowano całe rodziny.

Pod wodą znalazły się lokalne drogi, podmyte są nasypy kolejowe.

W tej sytuacji w 44 gminach woj. bydgoskiego zarządzeniem wojewody ogłoszony został stan alarmu powodziowego. Do zabezpieczenia pól, dróg i obiektów inwentarskich zobowiązane zostały wszystkie terenowe organy administracji państwowej, jednostki straży pożarnej, jednostki specjalistyczne i służby techniczne resortu rolnictwa.

Do pomocy stanąć muszą także przedsiębiorstwa melioracyjne, zakłady pracy i rolnicy indywidualni. W urzędach gmin dyżury pełnią naczelnicy i urzędnicy rolni. Całodobowy dyżur powodziowy pełni również w Bydgoszczy Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolnych, telefon: ZN 22-70-20, lub 22-32-21.

Zarządzenie to nie dotyczy Bydgoszczy, Inowrocławia i Chejnic oraz gmin: Brusy, Czerak, Śliwice, Osio, Cekeyn, Lubiewo, Drzycim, Tuobola, Chojnice, Lianio i Jezewo.

Juchniewicz/

Ciągle padające deszcze stale pogarszają sytuację panującą w kilkunastu podtoruńskich gminach oraz Chełmie i Toruniu. Ogółem zalanych lub podtopionych jest już ponad 41.000 gruntów ornych, pod wodą znajduje się również bliskie 380 domostw i gospodarstw rolnych. Do tej pory zaszła konieczność ewakuacji ponad 30 rodzin, głównie z Torunia i kilku pobliskich wsi. Na nowe miejsce trzeba przenieść ^{również} ~~niektóre~~ setki sztuk bydła i trzody, których bezpieczeństwu zagraża wysoka woda. Przy usuwaniu skutków groźnej powodzi pracują ekipy przedsiębiorstw melioracyjnych oraz instytucji władzających usługi dla rolnictwa.

Dziś przechodziła na Wiśle w fala kulminacyjna, jednak poniżej stanu pogotowia przeciwpowodziowego, przy wysokości 5,2 metra. W kilkunastu gminach trwa nadal stan pogotowia.

RE - 17.00 / N K

§ 4 lipca 1980r.

W Rz/

Z udziałem wiceministra Kultury i Sztuki - Stanisława Lorenza odbyła się dziś we Włocławku narada urbanistów i plastyków, poświęcona omówieniu programu rewaloryzacji zabytkowej części miasta. W naradzie uczestniczyli przedstawiciele włocławskich wojewódzkich władz partyjnych i administracyjnych.

NKK/ W Rz

Z okazji przypadającego dziś 58-mege Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości - I Sekretarz KW PZPR we Włocławku Edward Szymański spotkał się z grupą aktywistów ~~spółdzielczych Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej~~. W trakcie rozmowy spódzielcy włocławscy poinformowali o dotychczasowym dorobku i planach dalszego rozwoju organizacji spółdzielczych w ~~gł~~ najbliższych latach.

Edward Szymański przekazał w imieniu władz wojewódzkich serdeczne życzenia wszystkim spódzielcom włocławskiego z okazji ich święta.

165

Z O / Dzisiaj w Komitecie Miejskim PZPR w Toruniu odbyła się narada aktywu społeczno-gospodarczego na temat realizacji zadań planowych we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego miasta. Podczas roboczego spotkania oceniono wykonanie zadań w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach w pierwszym półroczu bieżącego roku. Omówiono również perspektywy realizacji rocznych planów gospodarczych w świetle ostatnich uchwał Sejmu. Obradom przewodniczył I sekretarz Komitetu Miejskiego partii w Toruniu - Zygmunt Dymicki.

N K /

Często narzekamy na brak towarów w sklepach. Wiadomo, że nie zawsze przyczyną ~~braku~~ ^{ich} jest brak tych towarów na rynku krajowym, a po prostu zła organizacja pracy, ~~nieodpowiedzialność~~ ~~ludzi odpowiedzialnych za dystrybucję.~~

Tak jest w Trzemesznie na osiedlu przy ulicy 22 Lipca. Niedawno zbudowano tu pawilon handlowy, co mieszkańcy przyjęli z wielkim zadowoleniem. Niestety, od pewnego czasu już we wczesnych godzinach rannych nie można kupić podstawowych artykułów spożywczych. Chleba nie ma ^{często} o godz. 7-7.30, a następna dostawa jest dopiero... na drugi dzień. W stoisku warzywniczym też pustki. Za to dział monopolowy zaopatrzonej jest doskonale.

Pawilon należy do miejscowej Gminnej Spółdzielni, która do tej pory - mimo wielu uwag i zastrzeżeń - nie zrobiła nic, aby poprawić zaopatrzenie w tym pawilonie. Czyżby kierownictwo GS-u zapomniało, jakie jest podstawowe zadanie instytucji, którą reprezentuje?